
令和２年７月３日 

保護者の皆様へ 

春日井市立篠原小学校 

校長 疇 地 正 人 

 

 

「令和２年度しのはら大運動会」中止のお知らせ 

 

 

 盛夏の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。日頃は本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力に深く感謝いたします。 

 本年度は、新型コロナウィルス感染防止対策のため、年度初めの臨時休校やそれに

伴う様々な予定変更で大変ご心配やご迷惑おかけしております。その都度、保護者の

皆様には適切なご対応・ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、６月現在、学校は再開し１５日より通常授業を行っているものの、感染拡大

が終息しているとはいえず、特にいわゆる３密を避けるなど、依然様々な感染防止対

策を余儀なくされています。そこで、１０月２５日（日）に計画しておりました「し

のはら大運動会」ですが、児童同士が密集したり身体接触を伴ったりする運動が多い

こと、児童と保護者、地域の皆様、教職員を合わせると非常に多くの人が集まること

など、様々な感染不安がぬぐいきれないことから、今年度は例年通りの「しのはら大

運動会」は中止といたします。運動会を楽しみにしている子どもたちやその元気な姿

をご覧になりたいご家族のお気持ちを思うと誠に心苦しいですが、諸般の状況をご賢

察の上ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

なお、学校全体での運動会は実施しませんが、時間を分けて低・中・高学年ごとに

短距離走、音遊（おどり）などの体育活動の様子を保護者の皆様にご覧いただく機会

を、１０月２３日（金）に計画しています。詳細は後日ご案内いたします。 


